
Procuradoria-Geral de Justiça 

End.: Av. Aureliano de Figueiredo Pinto, 80. 

Porto Alegre / RS - 90050-190 

Fone: (51) 3295 -1100 

 

 

 

 

 

Nesta edição: 

 

 

 

 

 

 

SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA PARA ASSUNTOS ADMINISTRATIVOS 

Atos normativos.....................................................................................................................................................2 

Boletins de Pessoal...............................................................................................................................................2  

 

PROMOTORIAS DE JUSTIÇA 

Editais....................................................................................................................................................................2 

Porto  Alegre, 27 de janeiro de 2014. Edição n° 1355 



Diário eletrônico 

Ministério Público 
Rio Grande do Sul 

Porto  Alegre, 27 de janeiro de 2014. www.mp.rs.gov.br Edição n° 1355 

 2 

SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA PARA ASSUNTOS ADMINISTRATIVOS 

 

 

PORTARIA N.º 0015/2014 

 

O SUBPROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA PARA ASSUNTOS ADMINISTRATIVOS, DANIEL SPERB RUBIN, no uso de suas 

atribuições legais, RESOLVE publicar este extrato, para, nos seguintes termos: 

1. Determinar, com fulcro no artigo 200 e seguintes da Lei Complementar Estadual n° 10.098/94, a instauração de Sindicância para 

apurar fatos contidos no expediente, SPU.PR.00033.00546/2013-4. 

2. Designar os servidores João Luiz Pinto Costa, ID 3433226, Assessor Bacharel em Ciências Jurídicas e Sociais, como Sindican-

te, Karen Desirée Marques Ifran, ID 3448991, Agente Administrativo, Ruiter Ubaiara Pozo Martinetto, ID 3432157, Assessor Espe-

cial I, como Secretários. 

DÊ-SE CIÊNCIA. 

CUMPRA-SE. 

PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA, Porto Alegre, 27 de janeiro de 2014. 

Registre-se e publique-se. 

LÚCIO BAUMGARTEN CÁCERES, 

Diretor-Geral Substituto. 

 

 

BOLETIM N.º 025/2014 

 

O EXCELENTÍSSIMO SENHOR SUBPROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA PARA ASSUNTOS ADMINISTRATIVOS, DANIEL 

SPERB RUBIN, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS, RESOLVE: 

CONSIDERAR 

- habilitado para tomar posse, a contar de 23/01/2014, no cargo em comissão de Assessor de Procuradoria de Justiça II, CC-10, RA-

MIRO CARPENEDO MARTINS NETTO, tendo entrado em exercício em 23/01/2014.  

PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA, em Porto Alegre, 27 de janeiro de 2014. 

LÚCIO BAUMGARTEN CÁCERES, 

Diretor-Geral Substituto. 

 

 

PROMOTORIAS DE JUSTIÇA 

 

 

PROCESSO SELETIVO DE ESTUDANTES PARA O QUADRO DE ESTAGIÁRIOS DO  

MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 

CURSO SUPERIOR – DIREITO 

 

RESULTADO E CLASSIFICAÇÃO FINAL 

 

EDITAL N.º 01/2013 – GETÚLIO VARGAS  

 

O PROMOTOR DE JUSTIÇA DIRETOR DA PROMOTORIA DE JUSTIÇA DE GETÚLIO VARGAS, no uso das atribuições que lhe 

são conferidas pelo Provimento nº 66/2011-PGJ-RS, e com base no Regulamento do Programa de Estágios do Ministério Público do 

Estado do Rio Grande do Sul, RESOLVE: 

I – TORNAR PÚBLICO E HOMOLOGAR o resultado final do processo seletivo de estagiários de nível superior do curso de Direito 

para atuarem junto às Promotorias de Justiça de Getúlio Vargas, conforme listagem abaixo: 

 

RESULTADO E CLASSIFICAÇÃO PROVISÓRIA 

 

 

 

Classificação Nome do Candidato Nº Inscrição Nota Final Desempate 

1º Ceci Pedrotti Coppini 17 7,3   

http://www.mp.rs.gov.br


Diário eletrônico 

Ministério Público 
Rio Grande do Sul 

Porto  Alegre, 27 de janeiro de 2014. www.mp.rs.gov.br Edição n° 1355 

 3 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

GETÚLIO VARGAS, 24 de janeiro de 2014. 

 

ADRIANO LUÍS DE ARAUJO, 

Promotor de Justiça Diretor da Promotoria de Justiça de Getúlio Vargas. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2º Dieicon Olmaar Karpinski 13 7,1   

3º Angélica Aparecida Ortolan 10 6,8   

4º Mariana Barancelli Betto 5 6,7   

5º Laleska Ceccato Pase 4 6,6   

6º Andressa Betto 23 6,5   

7º Giovani Piazzetta Giacomazzi 11 6,4   

8º João Luís Bernieri 16 6,0   

9º Sergio Henrique Ritter Biesek 6 5,5   

10º Natieli dos Santos 15 4,9   

11º Ana Clara Klein Santolin 22 4,6 05/10/1994 

12º Leonardo Ritter Biesek 7 4,6 19/12/1995 

13º Diana Ketlin Dalbão 3 4,4   

14º Ronaldo Beledelli Pellin 8 4,3   

15º Ana Maria Klarenaar 14 3,9   

http://www.mp.rs.gov.br

		2014-01-27T09:40:50-0200
	ANA CAROLINA MICHEL MARTINS:01926891007




